彦根城 夜間特別公開 2022秋の開催について（お知らせ）

彦根城運営管理センター

この度、彦根城運営管理センターでは、(公社)彦根観光協会が玄宮園で開催される「観月の夕べ」など
各関連団体と連携し、「彦根夜の陣」の一環として、夜間公開を実施しますのでお知らせします。

記

１．名称 秋彩の彦根城夜間特別公開

２．日時 令和4年(2022年)  9月10日(土)、17日(土)、18日(日)、23日(金)、24日(土)

10月1日(土)、8日(土)、9日(日)、15日(土)、22日(土)、29日(土)

11月5日(土)、12日(土)、19日(土)、20日(日)、25日(金)、26日(土)、27日(日)

12月3日(土)、10(土)

18:00～20:30（最終入場20:00）
※荒天中止 中止の場合は、彦根城公式WEB（公式Twitter）で当日17時までにご案内いたします。

３．開催基準
・実施日に滋賀県もしくは彦根市に「緊急事態宣言」または「まん延防止措置」が発令されていない
こと。

・「コロナとのつきあい方滋賀プラン」レベル判断指数2以下であること。

４．場所
・彦根城(表門券売所⇒鐘の丸⇒天秤櫓⇒太鼓門櫓⇒天守前広場⇒天守⇒西の丸広場）
天守以外、櫓などの屋内建造物の内部はご覧いただけません。

５．夜間観覧料
大人(高校生以上)：600円（税込）、小中学生：200円（税込）

６．入場口
表門券売所のみ。入場状況により入場制限を行う場合があります。
大手門、黒門は閉鎖しますので、こちらからは入場はできません。

7．イベント
「ひこにゃん」夜のお散歩 12月10日(土) 19:30～19:45

８．ホームページ
専用ホームページ 秋彩の彦根城夜間特別公開を立ち上げます。

https://www.knt-ks.co.jp/ec/2020/hikone/

９．その他
400年前の彦根城を体験していただくために、あえて灯りはつけず、当時の様子を保っております。
場所によっては暗いところもありますので、懐中電灯の持参もお勧めいたします。

問い合わせ ●彦根城運営管理センター 担当：宮川・脇 電話：0749-22-2742

別紙①